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Ogłaszając prenumeratę na nasiejmy kwartał, Redakcya G a z e t y  Kit a k o w s k i e j  uprasza 
Szanownych Abonentów o wczesne zapisywanie siej gdyż później zgłaszający sią uie bedą 
mogli odebrać pierwszych numerów Gazety, albowiem Redakcya taką tytko ilość ezem plarry  
odbijać postanowiła, jaka po obliczeniu najdalej do dnia G Stycznia r. ,b. Abonentów, okaże 
sie być potrzebną. — Prenumerata kwartalna Zip. 10, miesięczna Zip. -i.

Cześć Urzędowa.« «
Y  o 41 D. Kom. Szpit.

Komitet połączony trudniący sie budową i 
zbieraniem funduszów na wystawienie 

ogółneg o szpitala.
Rok upływa, jak  o d p o w ia d a ć  odezwie 

komitetu, w zamian rozsyłania Liletów z 
powinszowaniem nowego roku, pospieszaliście 
szanowni obywatela a złoceniem ofiar ku 
pomnożeniu funduszu budowy giunchii przy
tułek cierpiącej ludzkości zapewnić mogącego.

Uprosiwszy członka swego p. Anlrzeja 
Sclu.li* poj trzema gwiazdami w rynku A. 
355 handel utrzymującego do przyjmowaiiin 
1 w roku bież jcym tego rodzaju ofiar, ko . 
mitet s  całkowitą ufnością odwołuje Bię ni* 
jiiejszyu do odznaczających was szanowni o* 
tywałele szlachetnych uczuć i skorćj zawsze

gotowości wspomagania biednych, n p asz a jąę  
ażebyście podobnićj jak w roku zeszłym iw t*  
czaj rozsyłania biletów dobrze zrozumianej 
potrzebie ratowania bliźnich poświęcić, i za* 
stósow anemi do wnszy możności składkami, fon* 
dusz wyż wzmiankowany zasilić raczyli. —• 
Składający ofiarę, odbierze w handlu pana 
Scholtz takąż jak  w roku zeszłym kartę , 
która na drzwiach domu lub mieszkani) przy. 
bita posłuży do zawiadomienia chcących win* 
szować, że dom ten biletów aui rozsela ani 
przyjmuje; lista znś osub dających składkę 
w s ą  t i i i  czasie ogłoszoną zostanie.

W Krakowie dnia 21 grudnia 1838 r. 
(2r.) H A L L E R .

Działo Bię w Krakowie d. 2 3  listopada 1838.
Na żądania EcliXu Slot w niskiego 

O. i*. 1 adwokata, jako kuratora
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trassy kredalnej Klary Bacikowej w 
Krakowie [trzy ulicy Szerokiej podL. 
78 zamieszkałego, powoda który o* 
sobiście w tej sprawie stawać będzie.

Ja  woźny przy wręczeniu icninatrykułę wy
rażający— w imieniu f i i e z e s a  i  s e n a t o u Ó w .

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego
M iasta Krakowa i  jego Okręgu.

^Zapozwałem wierzycieli inassy kreJalnej 
Klary Bacikowej z mieszkania i zamieszka
nia niewiadomych, jako to:

Józefa Karola Aenietza O. P. D. adwo
kata byłego ku ra to ra , oraz Józefa Robina 
byłego administratora tejże massy, Antoni-go 
Sanockiego, O to  lala Godzimirskiego Wilgę, 
Tomasza Czwika, Staroz. Jakóba Wolfa, 
Józefa Duranta, Macieja Oliwę, Antoniego 
i Franciszkę Ciepielowskich małżonków, Star. 
Józefa i Sibię Krengel małżonków, siar. 
Jakóba Mojżesz, Fioryana Franciszka Baj
e r ,  Jana Aergera, Elżbietę Kerestetz, messę 
X .  Kaspra Zawadzkiego, Grzegorza Liiszau* 
skiego, ażeby za miesięcy dwa od wręcze
nie tego pozwu w biorze urzędu publiczne
go rachując, lub gdy sprawa przywołaną 
będzie na Audyencyię Trybunału I. Instancyi 
W Krakuwie przy ulicy Grodzkiej pod L . 
l u ó  o godzinie 10 rana stawili się i byli o- 
becni gdy kurator inassy przedstawi:

Z powodu upadłości Klary Bacikowej o- 
twartiy została kreda przez edykt byłego 
magistratu Krakowskiego dd. 31 stycznia 
18J94 roku, inocą którego zwołano wszystkich 
wierzycieli, oby pretensje swoje do tejże 
massy najJalćj do dnia 29 kwietnia 1804 r. 
zelikwidowali. Wskutku takowego edyklti za- 
likwidowali swe prelensye do tejże massy 
pozwani wici zyeirle , następnie uzyskali wy
ro k i ,  a niektórzy z nich satysfakcją w czę
ści odebrali.

Fundusz tej massy składa się dziś ze sum
my 3500 zip. 27 gr. hypotecznie ulokowa
nych i goto wy rh procentów w depozycie są 
dowym znajdujących s ię ,  ■' następnie stoso
wnie do § 118 ustawy sądowej dla Gulicyń 
Zachodniej i przepisów ark II i la  dekretu 
królewskiego dd. 15 lipcu 1800 krnj ten oho- 
więznjącego. oraz decyzji byłego Tr^buuaNi 
Cywilnego I. Irsiancyi departamentu Krukow
skiego dd .5  maja 18IG r. do A. 1150, wypa

da rozprawić się ostatecznie z Jerzym Lu- 
•zanskiem h następnie sporządzić kiassyfika- 
cyą wierzycieli, a polem reparlacyą messy,

Kurator przeto stosując się do powołanych 
wyżńj przepisów, a mianowicie do § 122 aź 
do § 131 ustawy sądowej dia G.ilicyi zacho
dniej inelusioe, przedstawi następny plah 
klassyfikacyi.

' 1) Józefowi Karolowi Nemetzowi likwi
dowane koszta w kwocie 343 złp. 18 gr.

2) Kuratorowi inassy process ten popie
rającemu tytułem kosztów sądowych kwo
tę przez sąd ustanowić się mającą, k tó
re  to należytości przedewszystkim z fun
duszów massy potrąconemi być mają, a 
gdy między wierzycielami tejże massy któ
rzy pretensye swoje zalikwidowali i wyroki 
uzyskali nieznajdują się tacy, którzyby do 
klassyl, IJ, I l le j  odniesionemi być mogli, lecz 
wszyscy wedle przepisu § 131 ustawy sądo
wej Galicyjskiej jako prości wieizyciele do 
klassy IV. należą, a przeto jedynie w stosun
ku swych pretensyj z funduszów massy za
spokój menti być winni-; gdy nadto w aktach 
tejże massy nieme śladu aby Grzegorz Lu- 
nański pretensyą swoją o 600 zr. świadkami 
stosownie do dekretu knagistrdlir Krakow
skiego od 19 października 1804 r. udowo
dnił, przoto kurator massy wnosić i upraszać 
będzie: aby wysoki sąd plan klassyfikacyi 
na puwyższycn zasadach sporządzany zatwier
dzić, Grzegorza Luszauskiego z pretensyą 
600 zr. oddalić wierzycieli niezglaszających 
się stosownie do § 131 'ustawy sądowej dln 
Galicy i Zachodniej od massy konkursowej 
wyłączyć, i koszta obecnego, sporu kuratoro
wi inassy zażądzić raczył, a to wyrokiem z 
cxekucyą tymczasową bez kaucyi.

Którego to poswu kopie stosownie do art. 
09 k. p. s. na drzwiach izby Audyencyonal • 
nej zawieszoną i w gasetach publicznych po 
trzykroć umieszczoną zostaje.

(podpisano) Józef Dlugoszcwsh' 
(3 r )  wużny Sądutfy.

Cmtj zboia w czterech gatunkach na largoteici/ 
publicznej dochodzone, i  ułożone.

D n n 2-1 Grudnra 1. 2. 3 . 4*

1838 r. XI RT Zl srr Zl Igr 211 gr
Korzec Pszenicy.. 27 15 25 — 24 ■10 22

— I a... • «••• 12 — 11 20 II 15 — —
— J “czmien: S 15 8 — — — — ____

— O w sa....... 5 13 3 6 — __ __ —_
— Grochu..... to — 9 — 7 10 —— - -

— Jagieł....... 26 — — — — ___ —

— Rzepaku..
Murzyński adj. Zust. K. '1.



Ceny bydła s  targa d. 4 Grudnia 1S38. 
W ól ważący funt. 400, sprzedany za zip. 

150, tunt. 350 zip. 132. Krowa tłusta funt. 
232 zip. 72, chuda funt. 214zip, 51. Cielę funt. 
36 zip. 10. Wieprz karmny funt. 306 zip. 90 
chudy funt. 150 zip. 51.

lim  zy/iski adj. Zast. K. T .

LOTERYA KRAJOWA.
W  848 ciągnieniu d. 27 Grudnia 1838 roku 

* W przytomności osób od rządu do tego wy
znaczonych, wyciągnięte z kola zostały na
stępujące numeru:

85. — 86. — 17. — 55. — 48. 
Przyszłe ciągnienie 849 przypada dnia 2 

Stycznia 1839 r.'

Część Polityczna.
— Warszawa 2 i  Grudnia. — 

llada administracyjna królestwa , przywo ■ 
dząc do skutku zatwierdzoną sposobem pró
by przez N, Puna ustawę o zarządzie służ
by zdrowia w królestwie pulskiein; ustano
wiła, dla zawiadywania sprawami ściągnją- 
cemi się do służby zdrowia a dotąd w Uotn- 
missyi rząd. spraw wewn. zalatwianeini Głó
wnego tnsjieklora służby zdrowia i przy nim 
sarząd z pewnej liczby urzędników złożony; 
Stanowiący osobny wydział komniissyi rząd. 
spraw wewn. duch. i ośw. publicznego. — 
Bada lekarska pozostaje i nadal do czynności, 
wskazanych jej postanowieniem z d. 21 czer
wca 1817 roku. — Główny inspektor służby 
zdrowia, będzie stałym członkiem koiniiiissyi 
rządowej i prezydującym w radzie lekar
skiej. — Exiininowanie osób ubiegających 
Się o stopnie lekarskie , farmaceuty i inne 
naukowe, jako też i posady cywilno lekar
sk ie ,  pozostaje jeszcze przy radzie lek a r 
skiej. — Uo kierowaniu czynnościami Iekar- 
skiemi w guberniach królestwa, ustanawia 
się na każde dwie gubernie jeden urząd le 
karski i oddzielny takiż dla miasta Warsza
wy. __ Dotychczasowe tytuły urzędników le
karskich, j«ko to: fizyków* chirurgów i tyin 
podobnych z nowem urządzeniem niezgodne, 
ustają; urzędnikom zaś posady te obecnie 
zajmujący m , zapewnione będą odpowiednie 
miejsca; według nowej organizacyi, jeżeli 
za zdolnych do tego uznani zostaną. Wszel
kie władze królestwa, W rzeczach wymaga
jących opinii lakarskie j,  odnosić się odtąd 
powinny nie do riyly lekarskiej, Icct bezpo

średnio óo konmiissyi rządowej spray*- wewn. 
duch. i ośw. publicznego, która interesa te 
przeszłe do załatwienia inspektorowi głó
wnemu służby zdrowia. Tamże zgłaszać się 
powinny z prośbami sweini osoby ubiegają
ce się o stopnie naukowe lekarskie.

— Z  Wiedniu 13 Grudnia. — 
Według doniesień z Ankony, wojsko fran- 

cuzkie z osady tamtejszej, wsiadło dnia 3 
grudnia na okręty, które dopiero nazajutrz 
rano, a to z powodu przeciwnych wiatrów 
morskich, wypłynąć mogły.

Koinissya wyznaczona do kierowania na
prawą, wieży ś .  Szczepana, znajd uje podobno 
wierzchołek tejże, więcej grożącym upadkiem 
aniżeli z początku sądzono. Bodące taiu du
że szpary z pęknięcia tnuru wynikłe, kazano 
szkłem zakitować; pokazało się niedługo po- 
tein za pierwszym wichrowym wiatrem, że 
szyby wprawione wypadły lub popękały, 
co jest dowodem ze się rysy w murze po
większają.

Piszą z Werony. »Dnia wczorajszego (6 
"rudnia) przybył tu niespodzianie i bez ża
dnego prawie towarzystwa, kardyn.it Ode- 
scalchi, a dzisiaj rano, zamienił w oowicya- 
cie tutejszych jezuitów nbiór kardynalski ua 
skromną sukienkę jezuickiego nowicyala.c 

— Paryż 13 Grudnia. —
Mon i to. wczorejszy ogłosił już mianowa

nie marszałka Gerard dowódcą gwardyi na
rodowej. Ter.ua wydal zaraz stosowny rozkaz 
dzienny, w którym uznając całą ważność o- 
bowiązków swoich, wspomniawszy oraz za
szczytnie o zasługach swego poprzednika, 
kończy tenn słowy: Zacni koledzy! gudło mie
szczące się na waszej chorągwi: Porządek 
publiczny, zawiera w sobie sposobem uwiel
bienia godnym, życzenia i interesa kraju. 
Pozostaniecie tymże wierni jak  zawsze.c 

Journal des Debałs Umieścił artykuł dość 
obszerny, w którym mówiąc o sprawie bel- 
gicko-bolenderskiej i o je j toku w naradach 
ostatniej konferencyi, tiałuienia, że Francya 
w naradach tego przedmiotu dotyczących, 

, czyniła tyle, że ani uiuwcy ani pisarze opo
zycji istnącej od lat ośiniu, uiebykiby w sta
nie więcej uczynić, gdyby w obronie Belgii 
stawali. Postępowanie Francy i w naradach 
konferencyjnych, (dodaje w końcu Jour. des 
DebutsJ. są tego rodzaja, że nie masz w nich 
nic takiego, zacoby IJeigin wdzięczną nam 
być niepowinna, nic takiego, coby do użaltń 
ze strony zdania powszechnego powód dawać 
mogło. — W  ogólności cały len artykuł uwa-
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żary jest za zamiar dążący do togo, aby 
wcześnie usposobić umysły względem przy
stąpienia Francji dc postanowień konferencyi 
londyńskiej.

— Londyn 8 Crud.ua. —
Obiega tu pogłoska, jakoby lord Broug- 

ham postanowił wnieść skargę w parlamen
cie przeciwko lordowi Lu bani, źe oddalił 
się z posady swojej w chwili tak krytycznej.

N aro l and 3Jiliłary Gazelle z d. 1 gru
dnia, udziela zasługujące na uwagę doniesie
nie z Indyj. Kapitan (teraz pułkownik) Bur- 
nes, znany wędrownik, który niedawno był 
przez czas dosyć długi w charakterze ajenta 
W Afghanistauie przy l)ost Mohammedzie, 
miał się jak  n«j wy raźniej oświadczyć prze
ciwko planowi, pky przywrócić szacha Szund- 
iZi na " tron Afghanisianu, z przyczyny że 

jest tain znienawidzony i w pogardzie. Z r e 
sztą udaje się teraz pan Burnes przy ko- 
misoryacie wojska przezi a zonego dc Kabul, 
ponieważ wiadomości jakie posiada, czynią 
go wielce potizebnym. Niedowierzanie Rund- 
Bzyt-Synguwi zdaje się co raz ‘silnie, wzma
g a ć ,  jeżeli więc praw ią  tylko jes t ,  źe ma 
się zebrać dragi korpus w Ludiarn h , ffliięrw- 
szemu koij.iisow i naznaczono Karnaul za 
miejsce zbiorowe), jestto więc najbliższa dro
ga do stolicy Lahore. — Jfepalczykoiłie nie- 
przeslają obwarowywać się i zgromadzać du
że magazyny w wąwozach, niewiadomo wszak
że czy dla napaści czy dla obrony, co zdaje 
zię będzie zależyć od poruszeń innych mo
carstw. W  równie niepewnym położeniu znaj
duje się także i Birma.

_ —  Dnia 12 Grudnia. —
Dzienniki ministeryalne donoszą, że pani 

D u k a n i  podała prośbę, aby j ą  królowa u- 
Wo/rn od obowiązków dnmy ■dworskiej, kló- 
rato prośba przyjętą została. Lord Diirham 
nie miał dotąd żadnego posłuchania u królo- 
m .  ani żadnej konferencyi z ministrami, co 
zdaje się wskazywać zupełne tegoż nieporo
zumienie z ostatniemu l*rz; bycie lorda n:i- 
miestnika Irlandyi, niargr. Normanbydo Lon
dynu, obudziło znowu mniemanie, że on za 
Stąpi lorda Durhania w Kanadach, chociaż 
gazety ministeryalue przeczą teinu.

Nowe powstanie w Kanadach, uwnżają 
już za zupełnie ukończone. Klęska zadana 
powstańcom pod Prescott w Górnej Kanadzie 
miała miejsce d. 15 listopada; 8ti powstań
ców poddało się na łaskę ,  prócz 16 iunych,

k.órzy Lędąc ranieni, dostali się w jeństwo, 
kilkudziesiąt z tychże ujęły milicye podczas 
ucieczki Prócztego zabrano im znaczne zapasy 
wojenne i  trzy armaty.

— Ud granicy hiszpańskiej —
Do Baj onny nadeszło 10 milionów fran

ków dla Don Carlosn, które, j»k Seminelle 
des Pyrenćes zapewnia, są  pierwszą upłatą 
nowo zawartej pożyczki. Potwierdza to i 
dziennik Memoriał des Pyrenćes, nadmieniając 
źe wuijjgko karli.stowskie otrzymało wypłatę 
swego żołdu w samej monecie sardyńakiej.

Według doniesień z Logrono, mówiono 
tain z niejaką pewnością o podaniu się je* 
nernla Espmtero do dymissyk

— Slainoui 21 Listopada. —■
- Flota turecka pod rbzkazami knpndana- 

paszy, po trzynastotfniowem bezskutecznym 
oczekiwaniu na wiatr pomyślny przy Da^dn- 
nelach, wpłynęła nareszcie dnia 18 b. ni. do 
tutejszej przystani. Jeszcze tegóż samego 
dliii wieczorem, miał Alimed Fewzy pesza 
posłuchanie u sułtana, a nazajutrz odwiedził 
Porte.

Od dnia 1S, w którym zaczął się miesiąc 
postny czyli ramazan, panuje niezwykła cisza 
w sprawach publicznych, zwłaszcza, gdy we- 
dl ug nowego urządzenia, urzędnicy dopiero 
wieczorem do biór swoich przybywają.

W upłynionyin tygodniu pokazała się za 
raza morowa w dzielnicy miasta Kassim-pa- 
sza zwanej, ale użyte natychmiast stosowne 
środki ostrożności ze strony komitetu zdro
wia, zapobiegły jej rozszerzeniu się tak dał 
ce ,  że stan publicznego zdrowia w stolicy, 
nie jeBt bynajmniej narażony.

r R Z Y J K C I l A M  no K I U K O U A .

Od dnia 26 do dnia 27 Grudniu.
Ł ą c k i  F i i i l r .  o b . ,  Krelich  Ja n  z  I* . laki;  — Ł ą c z -

k o w s k i  R o m u a l d .  Izoser l l i  J o b .  z  G a l i c y * ;  O y e r b e c k

( •u s t . ,  z 1’r u i s .

O STR ZEŻEN IE.
Jan Berdau, uprasza interesowaną Pnhl.- 

czność, ażeby na jego linie, pod jakimkol- 
wiek-preievtem, ani robiono; ani na kr; dyt 
nic nie dawano, gdyż żaden rejestr od niego 
przyjętym nie będzie, w przeciwnym bowiein 
razie, szkody z ląd wynikłe, snnii sobie przy
pisać będą winni. (2r.)


